PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/10/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

UNICAFÉ
AGRÍCOLA S.A

“UNICAFÉ AGRÍCOLA S.A”.
Torna público que REQUEREU
do Instituto de Defesa Agro-
pecuária e Florestal do Espírito
Santo - IDAF, a renovação da
Licença Ambiental de Regulari-
zação n° 1403/2020, processo
n° 16803/2017, para Silvicul-
tura no distrito de Alto Mutum
Preto, zonal rural, coordenadas
UTM N 7862998 / E 300471.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S017/2024
PROCESSO Nº. 34.580/2024

ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0014
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe de Pregão da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público que foi instaurado
Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
S017/2024, que tem como objeto a Aquisição de água mineral e
vasilhames, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde em diversos setores vinculados, no Sistema de Registro de
Preços – SRP, pelo período de 12 (doze) meses.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 29/10/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 29/10/2024.
Edital disponibilizado nos sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://lanceeletronico.clou-
dapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro/
Email: semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 14 de Outubro de 2024.

Thais Trivilim de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S018/2024
PROCESSO Nº. 31.607/2024

ID CidadES TC-ES: 2024.009E0500001.02.0015
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe de Pregão da
Secretaria Municipal de Saúde, torna público que foi instaurado
Procedimento Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
S018/2024, que tem como objeto a Contratação de empresa pres-
tadora de serviços de locação de veículos tipo, van, mini-van, carros
e motocicletas, pelo período de 12 meses através do Sistema de
Registro de Preços.
Abertura das propostas: às 08h00min do dia 30/10/2024.
Início da disputa: às 09h00min do dia 30/10/2024.
Edital disponibilizado nos sites:
PMA: www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://lanceeletronico.clou-
dapp.net
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro/
Email: semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 14 de Outubro de 2024.

Terciany Cris Bertolini Siqueira
Pregoeira Oficial da SEMSA

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/10/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 15/10/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
216/2024 - PROCESSO Nº 5430903/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0111. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
(CICLOPENTOLATO, TROPICAMIDA, FLUORESCEÍNA e OXIBUPROCAÍNA). Início de entrega das
propostas: dia 16/10/2024. Final de entrega das propostas: às 13:00h do dia 29/10/2024. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 13:30h do dia 29/10/2024. Informações no e-mail: kaschwartz@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina
Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 07 de outubro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
217/2024 - PROCESSO Nº 3562578/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0114. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO PARA A ESPECIALIDADE DE
IMPLANTODONTIA (ATTACHMENT, BROCAS, IMPLANTES E OUTROS). Início de entrega das
propostas: dia 16/10/2024. Final de entrega das propostas: às 09h do dia 29/10/2024. Abertura das
propostas e sessão de disputa: às 09h30 do dia 29/10/2024. Informações no e-mail: msgoncalves@
vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Michelly dos Santos Gonçalves - Pregoeira Municipal.
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda
Cristina Lamborghini – Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 08 de outubro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação, com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
219/2024 - PROCESSO Nº 3921830/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.02.0112. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO SD-WAN,
MONITORAMENTO E VISIBILIDADE INTELIGENTE DE REDE DO FABRICANTE CISCO, COM
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTOS. Início de entrega das propostas: dia 16/10/2024.
Final de entrega das propostas: às 08:00h do dia 01/11/2024. Abertura das propostas e sessão de
disputa: às 08:30h do dia 01/11/2024. Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br. Telefone:
(27) 3382-6037. Lucas Azevedo Passos - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade
Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini – Secretária
Municipal de Saúde. Vitória-ES, 07 de outubro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Presencial, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto, visando atender ao Fundo de Assistência Social de Vitória. O edital estará disponível nos sites:
transparencia.vitoria.es.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. PREGÃO PRESENCIAL Nº 221/2024
- PROCESSO Nº 2514265/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0116. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA PARA PESSOA IDOSA NA REGIÃO 9 – JARDIM DA PENHA,
PONTAL DE CAMBURI, MATA DA PRAIA, MORADA DE CAMBURI, BOA VISTA, REPÚBLICA. Início
da sessão pública e abertura dos envelopes: às 14:00h do dia 31/10/2024. Local de realização da
sessão de disputa: Sala de Licitações e Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrativa (SEGES/
SUB-ADM), situada no Palácio Municipal Jerônimo Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas de
Moraes, 1927, segundo piso, Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP 29.050-945. Informações no
e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Prego-
eira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e
Contratos. Cintya Silva Schulz - Secretária Municipal de Assistência Social. Vitória-ES, 10 de outubro
de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Presencial, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto, visando atender ao Fundo de Assistência Social de Vitória. O edital estará disponível nos sites:
transparencia.vitoria.es.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br. PREGÃO PRESENCIAL Nº 222/2024
- PROCESSO Nº 2495916/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0117. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO
DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DA REGIÃO 5 – PRAIA
DO CANTO, PRAIA DO SUÁ, SANTA LUIZA, BARRO VERMELHO, SANTA LÚCIA, ENSEADA DO
SUÁ, ILHA DO BOI, ILHA DO FRADE E SANTA HELENA. Início da sessão pública e abertura dos
envelopes: às 14:00h do dia 04/11/2024. Local de realização da sessão de disputa: Sala de Licitações
e Reuniões da Subsecretaria de Gestão Administrativa (SEGES/SUB-ADM), situada no Palácio Muni-
cipal Jerônimo Monteiro, Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927, segundo piso, Bloco “B”,
Bento Ferreira, Vitória/ES, CEP 29.050-945. Informações no e-mail: kaschwartz@vitoria.es.gov.br.
Telefone.: (27) 3382-6037. Karina Adelina Schwartz - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Auto-
ridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Cintya Silva Schulz - Secretária
Municipal de Assistência Social. Vitória-ES, 10 de outubro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
224/2024 - PROCESSO Nº 6265368/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0119. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO PARA CAPACITAR PROFISSIONAIS DE SAÚDE
MÉDICOS E ENFERMEIROS NO CURSO “SUPORTE AVANÇADO DE VIDA EM CARDIOLOGIA
(ACLS)”. Início de entrega das propostas: dia 16/10/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h
do dia 01/11/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 01/11/2024.
Informações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize Stussi Rodri-
gues - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 10
de outubro de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
227/2024 - PROCESSO Nº 6351640/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0120. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE BOLSA PARA REALIZAÇÃO DE AÇÕES DE VACINAÇÃO EXTRAMURO. Início de
entrega das propostas: dia 16/10/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 29/10/2024.
Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 29/10/2024. Informações no e-mail:
jscarmo@vitoria.es.gov.br. Telefone.: 27) 3382-6037/6074 Jeferson Silva Carmo- Pregoeiro Municipal.
Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda
Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 11 de outubro de 2024.

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 047/2024
O Município de Vitória torna público que fará realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021 e
Decreto Municipal nº 20.934/2022. Objeto: CONCORRÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA PARA IMPLAN-
TAÇÃO DA COZINHA COMUNITÁRIA DE SÃO PEDRO, CHAMADA “CASA AZUL”, EM IMÓVEL
PÚBLICO, LOCALIZADO À RODOVIA SERAFIM DERENZE Nº 4.684, BAIRRO SÃO JOSÉ, NO MUNI-
CÍPIO DE VITORIA/ES. Processo nº 5448212/2023. ID-CIDADES nº 2024.077E0600002.01.0040.
Início do acolhimento das propostas: dia 17/10/2024 às 9hs. Limite para Impugnação: 28/10/2024
às 23hs59min. Limite para Pedido de Esclarecimento: 28/10/2024 às 23hs59min. Data Final das
Propostas: 31/10/2024 às 8hs59min. Data de abertura da sessão e início da disputa: 31/10/2024 às
9:30hs. Local de realização da sessão pública eletrônica:  www.portaldecompraspublicas.com.br. O
Edital e documentação anexa estarão disponíveis nos sites: http://transparencia.vitoria.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem
ser formalizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Vitória-ES, 10 de outubro de 2024.
Vilmara Lourenço Thomaz - Agente de Contratação da Comissão de Contratação.

		2024-10-15T11:39:26-0300
	S A A GAZETA:28133619001408